
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 157 del 13/10/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 settembre 2010, n. 2059
 
Rettifica della deliberazione della Giunta Regionale n. 1820 del 4 agosto 2010 “Istituzione del tavolo
regionale di concertazione sui temi della mobilità e dei servizi di Trasporto Pubblico Locale.”
 
 
 
 L’Assessore alle Infrastrutture Strategiche e Mobilità, Guglielmo Minervini sulla base dell’istruttoria
espletata dal competente Ufficio e confermata dal Dirigente di Servizio riferisce quanto segue:
 
 Premesso che:
• Con deliberazione di Giunta Regionale n. 1820 del 4 agosto 2010 e pubblicata sul B.U.R.P. n. 138 del
25 agosto 2010 si è proceduto all’istituzione del tavolo tecnico regionale di concertazione sui temi della
mobilità e dei servizi di Trasporto Pubblico Locale composto dall’ Assessore Regionale alle Infrastrutture
Strategiche e Mobilità; dal Dirigente regionale del Settore Trasporti o suo delegato; dal Direttore
Generale dell’Agenzia Regionale per la Mobilità o suo delegato; da un rappresentante di Trenitalia
S.p.A.; da un rappresentante di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.; da un rappresentante di Ferrotramviaria
S.p.A.; da un rappresentante di Ferrovie del Sud Est e Servizi Automobilistici s.r.l.; da un rappresentante
di Ferrovie Appulo Lucane s.r.l.; da un rappresentante di Ferrovie del Gargano s.r.l.; da un
rappresentante del COTRAP;
 
• Il tavolo tecnico era composto dai seguenti rappresentanti:
? per Regione Puglia
- Guglielmo Minervini - Assessore alle infrastrutture Strategiche e alla Mobilità
- Antonio E. Ponzo - dirigente Servizio Programmazione
- Agostino Romita - direttore generale Arem;
? per Trenitalia S.p.A.:
- Danilo Attolinini-direttore regionale
? per Rete Ferroviaria Italiana:
- Paolo Pallotta - dirigente;
? per la Ferrotramviaria:
- Massimo Nitti - direttore d’esercizio;
? per la Ferrovie del Sud Est:
- Francesco Paolo Angiulli - dirigente;
? per la Ferrovie del Gargano:
- Daniele Giannetta - dirigente d’esercizio;
? per la Ferrovie Apulo Lucane:
- Massimiliano Natile - funzionario;
? per il CO.TRA.P:

1



- Giuseppe Vinella - presidente.
 
 Per mero errore materiale - nella D.G.R. n. 1820 del 4 agosto 2010 - per il rappresentante di Trenitalia
SpA, è stato indicato l’ing. Danilo Attolinini, direttore generale, anziché ing. Danilo Antolini.
 Si ritiene pertanto opportuno procedere alla rettifica parziale della Deliberazione della Giunta Regionale
n. 1820 del 4 agosto 2010, solo ed esclusivamente nel rappresentante del direttore generale di
Trenitalia SpA, ing. Danilo Antolini;
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 e ss. mm. e ii.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’adozione del conseguente atto finale di competenza di questa Giunta ai sensi della legge
regionale della legge regionale n. 7/1997 ari 4 comma 4°lett. K, e in particolare della legge regionale
n°18/2002, art. 8 comma 2°.
 
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e attesa la proposta dell’Assessore alle Infrastrutture Strategiche e alla Mobilità;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dai Dirigenti responsabili;
 
 a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge;
 
DELIBERA
1. di approvare tutto quanto riportato in premessa;
 
2. di rettificare parzialmente la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1820 del 4 agosto 2010, solo ed
esclusivamente nel rappresentante del direttore generale di Trenitalia SpA, ing. Danilo Antolini;
 
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art 6 della legge
regionale n.13/1994.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv.Loredana Capone
 
_________________________

2


